
UCHWAŁA NR XVII/69/2015
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 20 października 2015 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych obszarów w obrębach: Duża Wólka, Obiszów, Kwielice, Grodowiec, Grębocice i Retków 

w gminie Grębocice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515), art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 199, z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 196, z późn. zm.) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
obszarów w obrębach: Duża Wólka, Grodowiec, Grębocice, Kwielice, Obiszów i Retków w gminie Grębocice.

2. Szczegółowy przebieg granicy obszarów obejmowanych planem miejscowym, o którym mowa w ust. 1, 
przedstawiono na załącznikach graficznych nr 1-6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, ma stanowić fragmentaryczną zmianę:

1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych „Głogów Głęboki-
Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych z nimi funkcjonalnie innych obszarów w granicach 
administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych 
„Rudna I” i „Rudna II”, przyjętego Uchwałą Nr XLVII/191/2009 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
24 września 2009 r., opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 203, poz. 3647;

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, 
Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie 
Grębocice, przyjętego Uchwałą Nr LX/238/2010 Rady Gminy Grębocice z dnia 10 czerwca 2010 r., 
opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2010 r. Nr 136, poz. 2098.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



194

193/11

195/9

180/2

196/4

153/11
186

55/2

60

61

56

59

33/2

193/12

62/2

61/3

183

62/1

195/6

153/9

57

62/3

61/2

193/1

195/2

184

185

182181

187

153/7

129

111

153/6153/5

193/3

153/1

137

125/1 153/4

193/2

154

195/4
153/2

193/4

188

153/3

195/5

115

193/10

153/10
193/7193/8

33/3

192

195/8

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

DUŻA WÓLKA

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



445 446

340

447442

341

448441440439

68

67

450/1

342

444/2

435

449/4

487

60

434

93 95
59

494

197

443/3

486

488

489

199

58
94 220/1

590/3

476

350

343/7

479

196/3

351

480/2

225

397

219/2

481/1

484/1

352

483/1

413

200

485/4
421

490/1

203

349/2
360

368

478/3
281

378

364

355

469

361

344

347

647/17

491/2

248

362
357

403

482/5

400
414

345

358

231647/5

343/6 353

647/15

383367

356
412

472

409

193

392

393

647/18

389

490/2

408

410

376373

491/1

371

354

291

251

348/3

348/8

396386382

48

115/2 509/1

433/2

280

220/2

348/5

269

271/1

363

443/4

302

647/14

264
286

422/2

422/5

422/3

303

222/2

283

348/1

273

116/3

270

278

92/6

258
266/2

558/1

556/6

597

557

623

339/3

217

92/1 586 228

204

215

339/2

475/1

609/1

468

600

375

229

387/1

641

467

359

207

232

214/1

416/2

377

206

380
485/3

198/1

218/4

599

562

209

401/1

381

66

419

230/1

482/3

473

622

205/2

475/2

230/2

388

226/2
245/4

402

210/2

201/1

420/2

415/6

210/1

247/1647/8

407

568

471

192

365

96/6

596/3

343/4

395
348/4

406

570

211

465/8

422/4

589

596/1

640

343/1

604

343/3
343/2

404390391

415/2

96/996/8

257/1

205/1
212

370

415/7

198/5
198/2

254

647/4

611

605

366/2
366/1

348/9

394

610

293

420/4

418/1

92/4 556/3 246/3

202/2

202/1

202/3

401/4

470

282/2

594/4

325

198/3

208/6

474/2

92/9 214/2

92/5 647/9

372

249/1
96/7

374

567

275198/4

450/2

253

289

601

287 465/4

405/1

288

405/2

333

592/2

255

201/2

284

379/1

265

227

226/1

418/2

252/2

263

647/13

300

250/1

218/2

379/2

465/9

594/3
92/10

276

216

245/3233

299

595/1

295

384

262

508/2

213/3

465/10

272

315

218/1

322

526

566

609/2

250/2

274

115/1

591

294
298

329326

304
301/14

261

385

331

602/1

316

256 267 474/1259

305

96/1
508/1

314

249/2

223

603

309

332/2

348/7

297277

477/3

246/5

268

308
328224/1

594/2324

369

246/6

313
222/4

415/4

477/4

681

317

282/3 301/4

602/2

321/2

247/2

647/11

312/1

348/6

332/1

477/2

307

647/12

245/1

290

285

310306/1 327
319

478/4

346/1
401/3

339/1

208/4

590/4

301/12

260

647/10

221/1

208/5 465/5

449/2449/3

282/4

466/2202/4

221/2

466/1

346/2

92/8

387/2

222/3
590/1

51/2

422/1

252/396/10

208/2

194/3 415/5

218/3

387/3

465/6

279

420/3416/1

96/4

418/3

465/7

213/2

257/2

480/1

219/1

349/1

213/1

587

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



129 88

25

50/9

7/2

49/391

89

16

92

75

1110

78

85

29/2

118/3

102

76

160/207

101

103

29/1

94/5

13

118/4

14

90/2

82

87/3

120

99/2

159/208

73/3

133

84/5

83125/2

93/2

79/2

9/4

8/1

179

81/2

94/4

86/2

77/2

73/272/3

132/5
80/2

61/1 175/207

84/4

84/3

8/8 8/9

136/1

15

100

87/2

104/5

137/4

6/2

84/1
128/2

136/2

12

7/67/57/4

24/3

180

161/207

124/1

131/6 137/3

134

72/1

9/3

73/1

72/2

131/5

74/193/6

178

86/1
177

182

9/2
9/1

74/3

132/3

99/4

138/9

121/2

138/7
138/8

94/2

71/4

138/11

95

139/1
145/1

157

154/2

93/1

74/2

138/16

181

86/2

144

158

124/2 153

143

80/3

9/5

121/8

141

131/15

7/3

121/9

132/1

155
77/1

145/4

93/5

135/3
131/8

80/1

131/7

138/12

150/1

98

138/13
170

131/9

104/1

137/1

138/2

87/1

138/15

81/1

138/6

122

138/4

138/10

131/14

138/5

131/13

99/3

104/4

138/3
147/1

104/3131/10
104/2

97

90/1

131/12
131/11

135/2

121/5 96

145/3

67

50/6

99/5

8/3

24/4

132/6

71/6

124/3

71/5 71/7 60/8

169

87/1

71/3

135/1

93/3

138/14

154/1

131/17

121/7

104/6

8/7

124/4

125/1

6/1

61/2

94/3

172/208 50/7

8/5

8/6

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



733

150

151/2

149

105

498/2

499/2
123

152

124

501/4

520/2519/2

511/2

518/2517/2

475

336

516/2515/2514/2513/2

110/3

512/2

491

509/2

481

338
339

502/5
507/2

487

337

506/2

122

474

505/2

109/3

503/2

485

504/2

333

103/1

510/2

479

486

110/2

488

303

334

108/3

121

389

300

386/1
385

304

480

473468/1

335

388/1

125/1

175

109/2

148

104/3

392

471/1

106/3

470/2

732/79

108/2107/4

126/2

297

126/3

365

492/1

501/4

320/2

469/2

305/2

201/1

136

107/6

393/2

225

319

135

107/5

106/2

499/2

366 240

292 237

238

500

204

151/1

210

202

250

208

222

367

226

98

318

224209

388/2

236234
227

232 245

256/1

228

223

405

705/1

623

508/2

643

478

707
631/15

466/3

483/2

706/3

104/4

484

321/1

483/1

634

642

321/2

501/1

469/1

200/2

468/2466/2

395/2

467/1

196

390

212

477476

663

489

467/2

639/1

490

396/1

472/2

206

104/2

640

391 399

713

639/2

667

465/3

465/2

482/2
302

134

636

286

203

320/3

482/5

637

400/1401/1

251

398

201/2

252
394/1

200/1

644472/1

465/4

393/1

731/79

246

243

241

110/1

306/2

466/4

126/1

229

205/1

239

647

482/3

211
305/1

231

179

125/3

205/2

233

482/4

279/4368/1 394/2

492/2

499/1

88

482/1466/5

109/1

254/1

498/1

244/2242
235

248

107/3

253

230

509/1

503/1

244/1

106/1

511/1

507/1

521/1

517/1 518/1

506/1

515/1

505/1

516/1

504/1

514/1
513/1

519/1

512/1

520/1

510/1

502/4

256/2

522/1

508/1108/1

471/3

120

711

279/2

470/1

216

502/3

221

244/3

282
398

708

220

98/4

305/2

249

471/2

631/12
214

629

501/3

215

706/2218 281
710

306/2
396/1

631/10
709709

306/1

279/3

305/1
213

400/2

712/3306/1

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



198/3

196/4

195/42

170/153

73

188/6

74

71

188/5

72

95

70

80/2

183

76/2

206/148

75/2

91/3

185/6

106

88

86/2

87

195/21

94

59/3

27
81

28

195/25

23

91/4

185/4
63

107

26/3

62

29/2

82

55/1
57

68

207/148

60

66/3

85

69

55/2

66/6 195/17
64/5

79/2

61

58

195/2264/3

84

66/2

76/1

65/1

75/1

195/7

66/5

196/2

29/1

26/1

56/1

91/6

195/16

185/3
89/1

91/5

79/1

120

137

203

201

204

197

132

187

138

127

195/5

186

143

115

114

195/28

195/27

83

195/6

67/2

121

131

128

184

89/3

198/4

26/2

130

56/3

195/18

136

133

64/4

134

77

144

196/8

56/5 195/23

67/1

65/2

196/9

196/7

56/4

196/6

195/4
64/6

148

195/30195/31195/29

195/38
195/34195/35

195/37
195/32

195/39195/33
195/36

195/40

122

54/4

182

195/24
195/11

195/3

207/148

149

80/1

195/15

129

78

86/1

89/2

195/14

196/5

188/3

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



9

6/2

4

55/16

204

99

13

207

255/211

89

12

33

88

206

87

31

205

160/33

678/2

185

246

5

164/24

55/1

35

75

184

164/25

247

81

55/15

187

143

57

186

177

196

40

197

125

127

254/211

79/4
77

124

198

83

123

59

120

121

58/2

30

144/3

129

243

195

678/3

128

61 29

170

139

130

82/1

67 179

181

240

137

140

78

171

66

141/1

76

135/2

119/2

126/2

164/4

136/2

132
79/2

173

8

73

183

94

133/2

70

93

134/2
86

63

126/1

133/1

60/20

164/23

168/1

138/2

142

60/11

174/3

122/2
122/1

60/16

68

60/8

64/6

138/1

60/15
7/3

34

90

678/1

11

182

32

56

180

160/35

37

203

194

178

131

165

62

677

71

199

85

163

38

10

145

188

60/19

64/5

200

164/20

60/3

60/2

164/19

166/10

174/1
176

144/2

60/10

164/11

167/1

164/13

72

167/2

164/7

175

164/6
164/5

74 82/3

164/10

60/14

168/2

92

167/3

164/14

7/280

60/22

160/3

7/164/7

69

164/12
164/9

201

166/5

84
65

166/3

39

134/1

60/17

144/1

79/3 82/2

164/18

174/4

169

160/4
166/6

58/1

164/16

135/1

60/21

166/1
166/7

28

136/1

241

167/4

118
64/2

141/2

60/13

172

60/1

164/22

168/3

164/17

GRANICA OBSZARU DO OBJĘCIA PROJEKTEM PLANU MIEJSCOWEGO

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVII/69/2015

Rady Gminy Grębocice

z dnia 20 października 2015 r.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przystąpienie do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpiło na
wniosek Wójta Gminy Grębocice. Przesłankami do rozpoczęcie prac nad projektem planu są przede wszystkim
zgłaszane do Wójta wnioski o zmianę - dla wybranych obszarów - ustaleń obowiązujących planów
miejscowych.

Projektem planu obejmuje się osiem odrębnych obszarów położonych w sześciu obrębach gminy Grębocice:
Duża Wólka, Grodowiec, Grębocice, Kwielice, Obiszów i Retków. Niemalże wszystkie obszary
proponowane do objęcia projektem planu – oprócz obszaru w Retkowie – położone są w granicach
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych „Głogów Głęboki-
Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych z nimi funkcjonalnie innych obszarów w granicach
administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych
„Rudna I” i „Rudna II”, a zatem wnioski zgłoszone do terenów w obrębach Duża Wólka, Grodowiec,
Grębocice, Kwielice i Obiszów wskazują na potrzebę zmiany ustaleń tego właśnie planu miejscowego.
Większość zgłoszonych wniosków dotyczy zmniejszenia szerokości dróg wyznaczonych w obowiązującym
planie miejscowym.

W obrębie Grębocice do objęcia projektem planu wskazano dwa obszary (załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały). Na obszarze położonym w zachodniej części Grębocic celem projektu planu będzie zmniejszenie
szerokość drogi oznaczonej w obowiązujący planie symbolem „GR.13.KDW” oraz – w konsekwencji tej
zmiany – ustalenie nowego przebiegu linii zabudowy na terenie przyległym „GR.14.MNn”. Drugi obszar
w Grębocicach, położony we wschodniej części miejscowości, wskazano z uwagi na zgłoszoną potrzebę
likwidacji drogi wewnętrznej oznaczonej w obowiązującym planie miejscowym symbolem „GR.21.KDW”. Do
objęcia projektem planu wyznaczano – oprócz tej drogi – również tereny do niej przyległe (oznaczone
symbolami „GR.10.MNi” i „GR.24.MNn)”, w celu uregulowania na nich przebiegu linii zabudowy.

Kolejnym obszarem do objęcia projektem planu, w odniesieniu do którego wniesiono o odstąpienie od
przewidzianego w planie miejscowym poszerzenia drogi, jest teren w Grodowcu oznaczony symbolem
„GW.4.KDD”. Zmniejszenie szerokości drogi „GW.4.KDD" spowoduje potrzebę wprowadzenia zmian na
terenach przyległych, w tym zwłaszcza zmianę przebiegu linii zabudowy na terenie „GW.6.MNn”, który
również proponuje się do objęcia projektem planu (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały).

W obrębie Kwielice do objęcia projektem planu wskazano dwa obszary (załącznik nr 4 do niniejszej
uchwały). Pierwszy z nich obejmuje działki położone na południe od szybu GG-1, dla których
w obowiązującym planie ustalono użytkowanie rolnicze. Dla tych działek zgłoszono potrzebę zmiany
przeznaczenia w celu umożliwiania rozbudowy szybu GG-1. Drugi obszar proponowany do objęcia projektem
planu w Kwielicach oznaczony jest w obowiązującym planie symbolem „KW.2.KDD”. W odniesieniu do tego
terenu wnioskowano o rezygnacją z wyznaczonego w obowiązującym planie poszerzenia drogi kosztem działek
sąsiednich.

W obrębie Obiszów zgłoszono potrzebę zmiany przeznaczenia działki nr 195/27 z ustalonego dotychczas
w planie miejscowym "dla drogi wewnętrznej" (teren o symbolu „OB.7.KDW”) na teren dla drogi publicznej
klasy dojazdowej (załącznik nr 5 do niniejszej uchwały).

W przypadku obszaru proponowanego do objęcia projektem planu, położonego we wsi Świniono w obrębie
Duża Wólka, zgłoszono potrzebę zmiany formy zapisu dla obiekty sakralnego zlokalizowanego na działce nr
153/10, na terenie oznaczonym w obowiązującym planie miejscowym symbolem „DW.1.OS” (załącznik nr 1 do
niniejszej uchwały).

Ostatni obszar proponowany do objęcia projektem planu położony jest w Retkowie w granicach
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach:
Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie
Grębocice. Proponowany obszar obejmuje tereny o symbolach „RE.5.KDW” i „RE.4.MP” oraz fragment drogi
„RE.2.KDL”. W zasięgu tego obszaru zgłoszono potrzebę wydzielania dla działki nr 80 nowej jednostki
terenowej z przeznaczeniem dla kaplicy (załącznik nr 6 do niniejszej uchwały).

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 199, z późn. zm.) przed podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 1



1) wykonano analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego, której konkluzję
przedstawiono powyżej;

2) wykonano analizę stopnia zgodności przewidzianych rozwiązań z ustaleniami Studium, która wykazała
zgodność rozwiązań przewidywanych do wprowadzenia w planie z ustaleniami obowiązującego Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice;

3) ustalono, że materiały geodezyjne do opracowania planu zostaną pozyskane przez Wójta Gminy
Grębocice;

4) określono wstępny zakres prac planistycznych:

a) zakres ustaleń planu będzie wyczerpywał (w możliwym, ze względu na uwarunkowania, stopniu)
problematykę określoną w art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Nie
wykluczono natomiast uwzględnienia elementów wymienionych w art. 15 ust. 3 cytowanej ustawy.
Dodatkowo, z racji położenia obszaru planu w granicach terenu górniczego, plan powinien uwzględniać
wymagania wynikające z art. 104 ustawy Prawo geologiczne i górnicze,

b) w odniesieniu do zakresu niezbędnych materiałów planistycznych ustalono brak konieczności
sporządzania opracowania ekofizjograficznego, które zostało wykonane w 2013 r. na potrzeby Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grębocice. Sporządzenie innych
materiałów planistycznych będzie uwarunkowane obowiązującymi przepisami. W szczególności niezbędne
będzie przygotowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia planu oraz przeprowadzenie postępowania
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na podstawie ustawy z 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 poz. 1235, z późn. zm.), w ramach którego zostanie
sporządzona prognoza oddziaływania na środowisko,

c) procedura uchwalenia planu miejscowego zostanie przeprowadzona zgodnie z art. 17 przywołanej wyżej
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

d) stosownie do przepisów art. 7 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.
U. z 2015 r. poz. 909) zostanie opracowany wniosek w celu uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów
rolnych na cele nierolnicze.

Id: A6E3F571-3BCB-4F4C-9E95-9A841BB9CBA3. Podpisany Strona 2




